[image: image1.jpg]Y
\\ ‘\
I
i )\ '

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "ПОДПОРОЖСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ПОДПОРОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ"

(ТРЕТИЙ СОЗЫВ)

РЕШЕНИЕ
16 мая 2019 года                                                                                                                       № 421

О внесении изменений  и дополнений в решение Совета депутатов Подпорожского городского поселения от 17.02.2015 № 40 "Об установлении земельного налога на территории муниципального образования "Подпорожское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области"
В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации,  Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Уставом муниципального образования «Подпорожское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» и в целях приведения муниципальных нормативных правовых актов в соответствие с действующим законодательством, Совет депутатов муниципального образования «Подпорожское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области»
РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов Подпорожского городского поселения от 17.02.2015 № 40 "Об установлении земельного налога на территории муниципального образования "Подпорожское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области"" (далее - Решение) следующие изменения и дополнения:

1) В Приложении к Решению:

а) абзац первый пункта 3.2. изложить в следующей редакции: "Налоговая база определяется в отношении каждого земельного участка как его кадастровая стоимость, внесенная в Единый государственный реестр недвижимости и подлежащая применению с 1 января года, являющегося налоговым периодом, с учетом особенностей, предусмотренных статьей 391 Налогового Кодекса Российской Федерации";

б) пункт 7.1. дополнить словами "с учетом особенностей, установленных статьей 396 Налогового Кодекса Российской Федерации ";

в) в пункте 7.4. слова "по состоянию на 1 января года, являющегося налоговым периодом" исключить;

г) в пункте 7.6. слова "с месяца" заменить словами "со дня";

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением решения возложить на комиссию по бюджету и экономическому развитию Совета депутатов Подпорожского городского поселения.
              Глава муниципального образования
                                     В.В. Мосихин
PAGE
2